
��Á�������� �����	
�� �������
�� 	
���� �� ��� �	 ��
	���

�
� ���

 � 

�
� ��� � ���	� 


������
�����
�� � � �� ����	� �� ����

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA 69º LOTE
Processo Favorecido Descrição da Despesa Competência Va l o r R$

SEI-080001/000418/2021 Neovida Centro Inf. de Ter. Intensiva e Urg. de Caxias
Ltda.

Prestação de Serviços de Cuidados Intensivos Neonatais para Uni-
dades com/sem Leitos SUS.

01 a 29 de dezembro de 2020 1.666.405,84

Id: 2331334

SUBSECRETARIA EXECUTIVA
SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

COORDENAÇÃO DE CONTRATOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

I N S T R U M E N TO : Ata de Registro de Preços nº 031/2021.
PA R T E S : Estado do Rio de Janeiro, através da Secretaria de Estado
de Saúde do Rio de Janeiro e a empresa COSTA CAMARGO CO-
MERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (vencedora do item
01).
OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de Medicamentos (DE-
XAMETASONA 0,7MG).
VALOR UNITÁRIO ITENS ADJUDICADOS: R$ 2.503,15 para o item
01;
VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$ 75.094,50 (setenta e cinco mil, no-
venta e a quatro reais e cinquenta centavos).
PRAZO: 12 (doze) meses, contados a partir da data de publicação do
extrato no D.O.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
SUBSECRETARIA DE VIGILÂNCIA E ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚ-

DE

ATO S DO SUBSECRETÁRIO

PORTARIA S U B VA P S Nº 015 DE 29 DE JULHO DE 2021

CONCEDE REVALIDAÇÃO DE LICENÇA DE
FUNCIONAMENTO DE ESTABELECIMENTO.

O SUBSECRETÁRIO DE VIGILÂNCIA E ATENÇÃO PRIMÁRIA À
SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que

consta no processo nº SEI-080001/016565/2021, e

CONSIDERANDO:

- o Artigo 2º do Decreto nº 1754 de 14/03/78;

- o Decreto nº 45239 de 30/04/2015;

- o Decreto nº 45394 de 02/10/2015;

R E S O LV E :

Art. 1º - Conceder Revalidação de Licença de Funcionamento aos es-

tabelecimentos abaixo mencionados:

DATA DA ASSINATURA: 23/07/2021.

F U N D A M E N TO : Pregão eletrônico nº 030/2020.

PROCESSO Nº SEI-08/017/000690/2019.
Id: 2331333

Empresa Instituto Dor De Gestão De Saúde Pública.
Endereço: Rua Das Tulipas, Nº 209 - Vila Valqueire - Rio De Janeiro - RJ
CNPJ: 08.850.962/0002-22
Proc. nº: E-08/001/001.306/2014
Atividade: Estabelecimento Assistencial De Saúde Odontológico Hospitalar.
Licença: 11 6 / 2 0 2 1
Empresa Hospital Central Da Polícia Militar.
Endereço: Rua Estácio De Sá, Nº 20 - Estácio - Rio De Janeiro - RJ
CNPJ: 06.906.162/0001-70
Proc. nº: E-08/101.817/2002
Atividade: Laboratórios De Análises Clínicas.
Licença: 11 7 / 2 0 2 1
Empresa Irmandade Santa Izabel De Cabo Frio.
Endereço: Rua Barão Do Rio Branco, Nº 72 - Passagem - Cabo Frio - RJ
CNPJ: 30.590.574/0001-28
Proc. nº: E-08/101.128/2008
Atividade: Hospitais E Clínicas Com Internação.
Licença: 11 8 / 2 0 2 1
Empresa Casa De Saúde E Maternidade Santa Martha S.A.
Endereço: Rua Mario Viana, Nº 653 - Santa Rosa - Niterói - RJ
CNPJ: 30.079.461/0001-62
Proc. nº: E-08/100.453/2008
Atividade: Laboratórios De Análises Clínicas.
Licença: 11 9 / 2 0 2 1
Empresa Clínica São Gonçalo Ltda.
Endereço: Rua Marquês Do Paraná, Nº 233 - Centro - Niterói - RJ
CNPJ: 31.671.480/0003-08
Proc. nº: E - 0 8 / 1 0 1 . 4 5 3 / 2 0 11
Atividade: Laboratórios De Análises Clínicas
Licença: 120/2021
Empresa Unimed De Volta Redonda Cooperativa De Trabalho Médico.
Endereço: Rodovia Dos Metalúrgicos, Nº 2490 - Jardim Belvedere - Volta Redonda - RJ
CNPJ: 35.917.970/0007-26
Proc. nº: E-08/102.051/2010
Atividade: Armazenamento e Dispensação De Medicamentos, Saneantes e Material Hospitalar, Fra-

cionamento De Sólidos Orais, Diluição De Injetáveis e Manipulação De Quimioterápicos.
Licença: 121/2021
Empresa Conferência São José Do Avaí.
Endereço: Rua Coronel Luiz Ferraz, Nº 397 - Centro - Itaperuna - RJ
CNPJ: 29.640.612/0001-20
Proc. nº: E-08/001/100.915/2018
Atividade: Dispensação De Medicamentos, Produtos Para Saúde E Saneantes
Licença: 122/2021
Empresa Centro Ortopédico São Lucas Ltda.
Endereço: Rua General Pereira Da Silva, Nº 278 / prédio - Icaraí - Niterói - RJ
CNPJ: 30.091.722/0001-60
Proc. nº: E-08/105.502/1976
Atividade: Hospitais E Clínicas Com Internação
Licença: 123/2021
Empresa Oncobeda Serviços Médicos Ltda.
Endereço: Rua Saldanha Marinho, Nº 422 - Centro - Campos Dos Goytacazes - RJ
CNPJ: 01.579.840/0001-13
Proc. nº: E-08/001/008.470/2015
Atividade: Serviços De Radioterapia
Licença: 124/2021
Empresa Serviço De Hemoterapia Norte Fluminense Ltda.
Endereço: Rua Teixeira De Gouvea, Nº 789 / Sala 220 - Centro - Macaé - RJ
CNPJ: 11 . 8 8 0 . 2 7 4 / 0 0 0 1 - 3 9
Proc. nº: E-08/101.954/2010
Atividade: Agência Transfusional
Licença: 125/2021

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Rio de Janeiro, 29 de julho de 2021

MÁRIO SÉRGIO RIBEIRO
Subsecretário de Vigilância e Atenção Primária à Saúde

Id: 2331335

PORTARIA S U B VA P S Nº 016 DE 29 DE JULHO DE 2021

CONCEDE REVALIDAÇÃO DE LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DE ESTABELE-
C I M E N TO .

O SUBSECRETÁRIO DE VIGILÂNCIA E ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE, no uso de suas atribuições
legais, tendo em vista o que consta no processo nº SEI-080001/016565/2021, e
CONSIDERANDO:

- o Artigo 2º do Decreto nº 1754 de 14/03/78;

- o Decreto nº 45239 de 30/04/2015;

- o Decreto nº 45394 de 02/10/2015;

R E S O LV E :

Art. 1º - Conceder Revalidação de Licença de Funcionamento aos estabelecimentos abaixo menciona-
dos:

Empresa Instituto Estadual De Hematologia Arthur De Siqueira Cavalcanti.
Endereço: Rua Frei Caneca, Nº 08 - Centro - Rio De Janeiro - RJ
CNPJ: 42.498.717/0010-46
Proc. nº: E-08/101.521/2006
Atividade: Estabelecimento Assistencial De Saúde Odontológico Hospitalar.
Licença: 126/2021
Empresa Fundação Municipal de Saúde Hospital Orêncio De Freitas.
Endereço: Avenida Machado, S/Nº, Prédio - Barreto - Niterói - RJ
CNPJ: 32.556.060/0003-43
Proc. nº: E - 0 8 / 11 6 . 8 3 2 / 1 9 7 5
Atividade: Farmácias Privativas De Unidades Hospitalares Ou Congêneres.
Licença: 127/2021
Empresa Hospital Ferreira Machado - Hemocentro Regional De Campos.
Endereço: Rua Rocha Leão, Nº 02 - Caju - Campos Dos Goytacazes - RJ
CNPJ: 31.506.306/0001-48
Proc. nº: E-08/100.291/2004
Atividade: Unidade De Coleta Móvel.

Licença: 128/2021
Empresa Hospital Ferreira Machado - Hemocentro Regional De Campos.
Endereço: Rua Rocha Leão, Nº 02 - Caju - Campos Dos Goytacazes - RJ
CNPJ: 31.506.306/0001-48
Proc. nº: E - 0 8 / 11 2 . 0 3 1 / 1 9 8 9
Atividade: Hemocentro.
Licença: 129/2021
Empresa ABAC - Hospital Mario Kroeff.
Endereço: Rua Magé, Nº 326 - Penha Circular - Rio De Janeiro - RJ
CNPJ: 33.816.794/0002-04
Proc. nº: E-08/101.185/2001
Atividade: Serviços De Radioterapia
Licença: 130/2021
Empresa Santa Casa De Misericórdia De Barra Mansa.
Endereço: Rua Pinto Ribeiro, Nº 205 - Centro - Barra Mansa - RJ
CNPJ: 28.683.712/0001-71
Proc. nº: E-08/001/821/2015
Atividade: Serviços De Radioterapia.
Licença: 131/2021

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Rio de Janeiro, 29 de julho de 2021

MÁRIO SÉRGIO RIBEIRO
Subsecretário de Vigilância e Atenção Primária à Saúde

Id: 2331336

PORTARIA S U B VA P S Nº 017 DE 29 DE JULHO DE 2021

CONCEDE REVALIDAÇÃO DE LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DE ESTABELE-
C I M E N TO .

O SUBSECRETÁRIO DE VIGILÂNCIA E ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE, no uso de suas atribuições
legais, tendo em vista o que consta no processo nº SEI-080001/016565/2021, e
CONSIDERANDO:
- o Artigo 2º do Decreto nº 1754 de 14/03/78;

- o Decreto nº 45239 de 30/04/2015;

- o Decreto nº 45394 de 02/10/2015;

R E S O LV E :
Art. 1º - Conceder Revalidação de Licença de Funcionamento aos estabelecimentos abaixo menciona-
dos:

Empresa Promni Com. E Ind Imp. Exp. Apar. Cor. Diag. Def. Físicas.
Endereço: Rua Fagundes Varella, Nº 456 / Térreo - Ingá - Niterói - RJ
CNPJ: 28.219.442/0001-42
Proc. nº: E-08/101.880/1999
Atividade: Fabricar E Distribuir Produtos P/ A Saúde.
Licença: 132/2021
Empresa Silvestre Labs Química E Farmacêutica Ltda.
Endereço: Avenida Carlos Chagas Filho, Nº 791 / Av. 24 Fundação Bio Rio - Fundão - Rio De Ja-

neiro - RJ
CNPJ: 33.019.548/0001-32
Proc. nº: E-08/100.855/2010
Atividade: Fabricar, Importar E Exportar Cosméticos, Perfumes E Produtos De Higiene Pessoal.
Licença: 133/2021
Empresa Oncologia Rede Dor S.A.
Endereço: Rua Marechal Floriano, Nº 73 - 25 De Agosto - Duque De Caxias - RJ
CNPJ: 28.000.107/0023-64
Proc. nº: E-08/001.150/2013
Atividade: Serviços De Radioterapia.
Licença: 134/2021
Empresa Procter & Gamble Do Brasil Ltda.
Endereço: Estrada Paulo De Frontin (Rj 127), Nº 1700 / Parte - Cabral - Seropedica - Rj
CNPJ: 59.476.770/0037-69
Proc. nº: E-08/100.370/2009
Atividade: Fabricar, Exportar, Importar e Distribuir Cosméticos, Produtos de Higiene Pessoal e Per-

fumes.
Licença: 135/2021

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Rio de Janeiro, 29 de julho de 2021

MÁRIO SÉRGIO RIBEIRO
Subsecretário de Vigilância e Atenção Primária à Saúde

Id: 2331337

PORTARIA S U B VA P S Nº 018 DE 29 DE JULHO DE 2021

CONCEDE LICENÇA INICIAL DE FUNCIONAMENTO DE ESTABELECIMENTO.

O SUBSECRETÁRIO DE VIGILÂNCIA E ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE, no uso de suas atribuições
legais, tendo em vista o que consta no processo nº SEI-080001/016565/2021, e
CONSIDERANDO:
- o Artigo 2º do Decreto nº 1754 de 14/03/78;

- o Decreto nº 45239 de 30/04/2015;

- o Decreto nº 45394 de 02/10/2015;

R E S O LV E :

Art. 1º - Conceder Licença Inicial de Funcionamento ao estabelecimento abaixo mencionado:

Empresa Hospital Geral De Duque De Caxias - Hospital Estadual Adão Pereira Nunes
Endereço: Rod Washington Luiz, S/Nº- BR 040 - Km 109 - Jardim Primavera - Duque De Caxias -

RJ
CNPJ: 03.452.469/0001-50
Proc. nº: Sei-080001/012441/2021
Atividade: Laboratórios De Análises Clínicas
Licença: 136/2021

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Rio de Janeiro, 29 de julho de 2021

MÁRIO SÉRGIO RIBEIRO
Subsecretário de Vigilância e Atenção Primária à Saúde

Id: 2331338


		2021-07-31T03:16:43-0300
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




